
UCHWAŁA NR LXXIII.629.2024 
RADY MIEJSKIEJ W JELCZU - LASKOWICACH 

z dnia 26 stycznia 2024 r. 

w sprawie ustanowienia wieloletniego programu osłonowego w zakresie dożywiania  „Posiłek w szkole 
i w domu” na lata 2024-2028. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity -  Dz.U. z 2023 r. poz. 40 z późń. zm.), art. 17 ust. 2 pkt 4 oraz art. 110 ust. 10 ustawy z dnia 
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (tekst jednolity - Dz. U. z 2023 r. poz. 901 z późń. zm.) w związku 
z uchwałą Nr 149 Rady Ministrów z dnia 23 sierpnia 2023 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego 
programu „ Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028 ( M.P.   z 2023 r. poz.881) Rada Miejska w Jelczu - 
Laskowicach uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się wieloletni program osłonowy w zakresie   dożywiania „Posiłek w szkole i w domu” na 
lata 2024-2028, który stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Jelcza - Laskowic. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej 

 
 

Beata Bejda 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C8FDFADB-C29E-485E-A232-A9E47B8728B8. Podpisany 1



Załącznik do uchwały Nr LXXIII.629.2024 

Rady Miejskiej w Jelczu - Laskowicach 

z dnia 26 stycznia 2024 r. 

Wieloletni program osłonowy w zakresie  dożywiania „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028 

Wieloletni program w zakresie  dożywiania „Posiłek w szkole i w domu” jest programem osłonowym 
w rozumieniu art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy o pomocy społecznej, dotyczącym realizacji zadań własnych gminy 
o charakterze obowiązkowym w zakresie pomocy społecznej, o których mowa 
w art. 17 ust. 1 pkt 3 i pkt 14 ustawy o pomocy społecznej. 

Program jest utworzony i przyjęty przez Radę Miejską w Jelczu -Laskowicach w związku z uchwałą 
Nr 149 Rady Ministrów z dnia 23 sierpnia 2023 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego 
programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028 (M. P. z 2023 r., poz. 881).Wsparcie z programu 
będzie realizowane na podstawie art. 115 ust. 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 

Program realizowany będzie w latach 2024-2028 i obejmie swym zasięgiem dzieci i młodzież oraz osoby 
starsze, niepełnosprawne, chore i samotne. 

I. Cel programu 

Celem programu jest zapewnienie posiłku dzieciom, uczniom i młodzieży oraz objęcie pomocą osób 
dorosłych, zwłaszcza osób starszych, chorych lub niepełnosprawnych 

i samotnych. Celem programu jest również wzmocnienie opiekuńczej funkcji szkoły podstawowej 
przez tworzenie warunków umożliwiających spożywanie przez uczniów posiłku w trakcie pobytu 
w szkole. 

II.  Ocena sytuacji warunkująca realizację programu 

Zjawisko niedożywienia dzieci oraz rosnące wydatki na żywność rodzin objętych pomocą społeczną 
pogarszają standard życia rodzin, a tym samym ograniczają możliwość 
zabezpieczenia podstawowych potrzeb życiowych dzieci. Często rodziny, które znalazły 
się przejściowo w trudnej sytuacji, nie chcą korzystać ze wsparcia instytucji pomocy 
społecznej. 

Przedszkola i szkoły, realizując swoje zadania opiekuńczo - wychowawcze, posiadają 
rozpoznanie w zakresie potrzeb i niedostatków dzieci i uczniów. Wobec tego objęcie 
wsparciem dzieci zgłaszających chęć spożywania posiłków na terenie tych placówek 
oświatowych pozwoli na zabezpieczenie ich potrzeb w tym zakresie. W tym stanie rzeczy oraz wobec 
wymogów ustanowienia programu osłonowego na poziomie gminy staje się zasadne wprowadzenie 
niniejszego programu osłonowego. 

III. Podmioty realizujące program 

Koordynatorem Programu na szczeblu Gminy jest Burmistrz Jelcza - Laskowic . 

Program w zakresie MODUŁU I i II realizować będzie Miejski- Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Jelczu - Laskowicach jako samorządowa jednostka organizacyjna pomocy społecznej, we współpracy 
z przedszkolami publicznymi i szkołami oraz podmiotami prowadzącymi szkoły i przedszkola 
niepubliczne, do których uczęszczają dzieci i młodzież z terenu miasta i gminy Jelcza - Laskowic oraz 
organizacjami pozarządowymi realizującymi zadania z zakresu opieki i wychowania dzieci i młodzieży. 

Realizatorem MODUŁU III Programu będą organy prowadzące publiczne szkoły podstawowe. 

IV.  Zakres podmiotowy i przedmiotowy programu 

W ramach programu udziela się wsparcia w postaci posiłku, świadczenia pieniężnego na zakup posiłku 
lub żywności, świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych: 

- dzieciom do czasu podjęcia nauki w szkole podstawowej, 

- uczniom do czasu ukończenia nauki w szkole ponadpodstawowej, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C8FDFADB-C29E-485E-A232-A9E47B8728B8. Podpisany 2



- osobom i rodzinom znajdującym się w sytuacjach wymienionych w art. 7 ustawy z dnia 12 marca 
2004 roku o pomocy społecznej, w szczególności osobom starszym, chorym i niepełnosprawnym. 

W szczególnie uzasadnionych przypadkach, gdy uczeń lub dziecko nie spełnia wymagań, o których 
mowa w programie "Posiłek w szkole i w domu", a wyraża chęć zjedzenia posiłku, odpowiednio 
dyrektor szkoły lub przedszkola informuje pisemnie Miejsko -  Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Jelczu - Laskowicach o potrzebie udzielenia pomocy w formie posiłku. 

Przyznanie takiej pomocy odbywa się bez wydania decyzji administracyjnej przyznającej posiłek 
oraz bez przeprowadzenia rodzinnego wywiadu środowiskowego. 

Liczba dzieci i uczniów, którym ma być udzielona pomoc w w/w sposób nie może przekroczyć 20% 
liczby dzieci i młodzieży otrzymujących posiłek w szkołach i przedszkolu na terenie miasta 
w poprzednim miesiącu kalendarzowym, a w miesiącu wrześniu tej liczby z miesiąca czerwca. 

Pracownicy socjalni Miejsko - Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Jelczu - Laskowicach przy 
współpracy   pracowników szkół i przedszkoli zobowiązani są do podejmowania działań zmierzających 
do rozpoznania sytuacji rodzin tych dzieci i uczniów pod kątem ewentualnego wsparcia w ramach 
posiadanych uprawnień i możliwości. 

V.  Finansowanie programu 

Program jest finansowany z środków własnych gminy oraz dotacji z budżetu państwa otrzymanej 
w ramach dofinansowania wieloletniego programu wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania 
„Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028. 

VI.  Monitoring programu 

Monitoring programu prowadzi Miejsko -Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Jelczu - 
Laskowicach we współpracy z przedszkolami publicznymi i szkołami oraz podmiotami prowadzącymi 
szkoły i przedszkola niepubliczne, do których uczęszczają dzieci i młodzież z terenu Miasta i Gminy 
Jelcza - Laskowic oraz organizacjami pozarządowymi realizującymi zadania z zakresu opieki 
i wychowania dzieci i młodzieży. 

 Z realizacji programu Miejsko - Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Jelczu - Laskowicach 
sporządza roczną informację, którą Burmistrz Jelcza - Laskowic przekazuje do Wojewody w terminie do 
20 stycznia następnego roku. 

Informacje będą przekazywane w postaci elektronicznej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C8FDFADB-C29E-485E-A232-A9E47B8728B8. Podpisany 3


	UCHWAŁA NR LXXIII.629.2024 RADY MIEJSKIEJ W JELCZU - LASKOWICACH z dnia 26 stycznia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - Wieloletni program osłonowy w zakresie  dożywiania „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028
	cyf. rz. I w zał.1
	cyf. rz. II w zał.1
	cyf. rz. III w zał.1
	cyf. rz. IV w zał.1
	tir. 1 (1) w zał.1 cyf. rz. IV
	tir. 2 (2) w zał.1 cyf. rz. IV
	tir. 3 (3) w zał.1 cyf. rz. IV

	cyf. rz. V w zał.1
	cyf. rz. VI w zał.1



